证券代码: 600798 股票简称:宁波海运 编号:临 2005—012

宁波海运股份有限公司 2005 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示

本次会议无否决或修改提案的情况

宁波海运股份有限公司 2005 年第一次临时股东大会于 2005 年 5 月 27 日上午在宁波市扬善路 51 号宁波金港大酒店会议室召开。本次会议由公司董事会提议召开,由公司董事长徐炳祥先生主持。出席会议的股东和股东代理人共 13 人,代表公司有表决权股份数 370,536,550 股,占公司有表决权股份总数 511,875,000 股的 72.38%,其中非流通股股东及授权代理人 5 人,代表股份 370,425,000 股,占公司非流通股份370,425,000 股的 100%,占公司总股本 511,875,000 股的72.36%,社会公众股股东及授权代理人8名,代表股份111,550 股,占公司社会公众股股份141,450,000 股的0.08%,占公司总股本511,875,000 股的0.02%。公司7位董事、4位监事出席了会议,有关高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开符合法律、法规、规章和《公司章程》的规定,本次股东大会的议案经与会股东审议,采用现场、记名逐项投票表决方式通过了如下决议:

一、审议通过了《关于将公司持有的宁波大通开发股份有限公司 18.36%的股份转让给宁波市交通投资开发公司的议案》。

为了加快实施公司"大交通"战略,进一步调整和优化对外投资结构,集中财力培育核心竞争力,在积极提升海运主业竞争力的同时,积极拓展公路投资项目,不断提高公司的行业地位和抗风险能力,壮大公司整体实力与规模,促进企业可持续发展,公司拟将持有的宁波大通开发股份有限公司(以下简称"宁波大通")18.36%股份以 11370.05

万元的价格转让给宁波市交通投资开发公司(以下简称"宁波交投")。 在《股份转让合同》生效后 30 日内,宁波交投将转让款项一次性支付 给本公司。

根据湖北众联咨询评估有限公司出具的《宁波大通开发股份有限公司整体资产评估项目—资产评估报告》,截止 2004 年 12 月 31 日 ,宁波大通净资产帐面价值为 63,705.58 万元,调整后账面价值 63,705.58 万元,净资产评估价值为 65,686.65 万元,评估增值 1,981.07 万元,增值率 3.11%。宁波海运持有 18.36%的股权,应享有的权益为 12,060.07 万元(含宁波大通应付本公司 2004 年度股利 750 万元)。本次转让价格为 11370.05 万元,是按净资产评估值及宁波大通 2005 年 1-3 月份经营情况,扣除宁波大通应付本公司 2004 年度股利 750 万元确定。

本次股份转让,已得到宁波市交通局甬交科[2005]127号批准。

本次关联交易的详细情况见 2005 年 4 月 29 日中国证券报、上海证券报的《宁波海运股份有限公司关于关联交易的公告》和上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn。

鉴于本事项涉及的交易构成本公司的关联交易,公司关联股东宁波海运集团有限公司、宁波交投、虞顺德、管雄文、蒋宏生、夏刚、吴明越、费晓鸣放弃对该事项的表决权。出席本次股东大会并对该事项享有表决权的股东共持有公司股份 107,065,300股。(同意股数107,065,300股,占参加本次会议有表决权股份总数的100%;反对股数0股;弃权股数0股)

二、审议通过了《关于投资组建宁波海运高速公路有限公司的议案》。

为了加快实施公司"大交通"发展战略,海陆并举、培育核心竞争力,壮大公司整体实力与规模,不断提高行业地位和抗风险能力,促进公司可持续发展。公司与宁波市交通投资开发公司(以下简称"宁波交投")共同投资组建宁波海运高速公路有限公司。该公司注册资本 12亿元人民币,本公司出资 6.12亿元,占注册资本的 51%,宁波交投出资 5.88亿元,占注册资本的 49%,上述投资自 2005年 6月起至 2007年分四期投入。公司将于 2005年 6月、9月,2006年和 2007年分别投入 1.53亿元、0.663亿元、1.9635亿元和 1.9635亿元。宁波交投亦按比例相应投入注册资本金。

本次关联交易的详细情况见 2005 年 4 月 29 日中国证券报、上海证券报的《宁波海运股份有限公司关于关联交易的公告》和上海证券交易

所网站http://www.sse.com.cn。

鉴于本事项涉及的交易构成本公司的关联交易,公司关联股东宁波海运集团有限公司、宁波交投、虞顺德、管雄文、蒋宏生、夏刚、吴明越、费晓鸣放弃对该事项的表决权。出席本次股东大会并对该事项享有表决权的股东共持有公司股份 107,065,300股。(同意股数107,065,300股,占参加本次会议有表决权股份总数的100%;反对股数0股;弃权股数0股)

三、审议通过了《关于将公司自筹资金 2.8 亿元人民币左右从境外购置两艘 4 万吨级二手散装货轮调整为以 4.3 亿元人民币左右从境外购置两艘 5.5 万吨级二手散装货轮的议案》。

2004年10月28日召开的2004年第一次临时股东大会审议通过了《关于将自筹资金购置1艘7万吨级和1艘3.5万吨级二手散货轮调整为自筹资金2.8亿元人民币左右从境外购置2艘4万吨级二手散货轮的议案》。由于航运市场的变化,国际二手船市场价格不断上涨,原定的购船价格已难以完成预定目标船的购置。为继续实施公司运力发展计划、不断扩大运输市场的份额,公司将公司自筹资金2.8亿元人民币左右从境外购置两艘4万吨级二手散装货轮调整为以4.3亿元人民币左右从境外购置两艘5.5万吨级二手散装货轮。经可行性论证,本项目单船年利润净额879万元左右,投资回报率4.15%左右,投资回收期7.7年左右。授权公司经营班子实施购船协议及借款合同的签署等相关事宜。(同意股数370,536,550股,占参加本次会议有表决权股份总数的100%;反对股数0股;弃权股数0股)

四、 审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》。

根据中国证监会于 3 月 22 日发布的《关于督促上市公司修改公司章程的通知》(证监公司字 [2005] 15 号),以及上海证券交易所 3 月 25 日发布的工作备忘录第 12 号《关于修改公司章程》的要求,结合我公司实际情况,对《公司章程》的相关条款进行修订。

本次修订的具体内容详见上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn《关于修订<公司章程>的议案》。

(同意股数 370, 536, 550 股, 占参加本次会议有表决权股份总数的 100%; 反对股数 0股; 弃权股数 0股)

五、审议通过了《关于制订<宁波海运股份有限公司独立董事工作

制度>的议案》。为进一步完善公司的治理结构,切实保护公司和社会公众股股东及利益相关者的利益,促进公司的规范运作,根据中国证券监督管理委员会颁布的《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《上市公司治理准则》等相关规定,并结合公司《章程》的修订及企业的实际情况制定了《宁波海运股份有限公司独立董事工作制度》(详见上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn)。

(同意股数 370,536,550 股,占参加本次会议有表决权股份总数的 100%;反对股数 0股;弃权股数 0股)

公司聘请的浙江和义律师事务所陈农律师对本次大会进行了见证, 认为:本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章程》 的规定,出席会议人员资格及本次股东大会作出的决议均合法有效,并 就本次股东大会出具了《法律意见书》。

特此公告。

备查文件:

- 1、经与会董事签字确认的 2005 年第一次临时股东大会决议;
- 2、浙江和义律师事务所出具的法律意见书。

宁波海运股份有限公司董事会 二 五年五月二十七日